



**Sumário**

DECRETO.....	2
EXTRATOS .....	3
ATO DO LEGISLATIVO .....	7

**DECRETO****DECRETO Nº 222/2024**

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 116/2024, Modalidade Concorrência nº 20/2024, dando outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio nº 64/2024.

**DECRETA:**

**Art. 1º.** Fica homologado o julgamento proferido pelo Agente de Contratação e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 116/2024, na modalidade Concorrência nº 20/2024 que tem por Contratação de empresa especializada para reforma da sala para instalação do raio-X, localizada na Rua Helena Ribeiro Sirino esquina com a Rua Sergipe.

**Art. 2º.** Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da proponente:

	Valor Total
L. G. LOPES CONSTRUTORA LTDA	89.700,00

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

**Art. 3º.** Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

**Art. 4º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, 25 de novembro de 2024.

*(assinado digitalmente)*

**Luiz Antonio Domingos de Aguiar**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

## EXTRATOS

**PROCESSO Nº 113/2024**

**MODALIDADE PREGÃO Nº 42/2024**

**ATA Nº 154/2024**

**DATA: 25/11/24**

**OBJETO: Aquisição e plantio de mudas de flores, árvores e grama para plantar e repor nos canteiros das avenidas e praça do município de Formosa do Oeste - PR**

**ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**

**DETENTORA:**

**TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA**

**REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	13	300,0	m <sup>2</sup>	GRAMA ESMERALDA	CHERILOTTO ESMERALDA	15,9900	4.797,0000
<b>Total estimado da aquisição</b>							4.797,0000

**VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/11/2025, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**

**TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA/ROSILENE INES PANAZZOLO FERRAZZO**

**PROCESSO Nº 113/2024**

**MODALIDADE PREGÃO Nº 42/2024**

**ATA Nº 155/2024**

**DATA: 25/11/24**

**OBJETO: Aquisição e plantio de mudas de flores, árvores e grama para plantar e repor nos canteiros das avenidas e praça do município de Formosa do Oeste - PR**

**ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**

**DETENTORA:****A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	104,0	Un	EXTREMOSA CORES SORTIDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 1,8 M ACIMA DO TORRÃO	PROPRIA	23,9000	2.485,6000
1	19	20,0	Un	PALMEIRA RABO DE RAPOSA COM NO MÍNIMO 1,2M ACIMA DO TORRÃO	PROPRIA	69,0000	1.380,0000
1	20	100,0	Un	CROTON COLORIDO mudas de no mínimo 0,50 cm acima do torrão	PROPRIA	24,0000	2.400,0000
1	22	10,0	Un	MANACA DA SERRA COM TAMANHO MÍNIMO DE 1,8 M ACIMA DO TORRÃO	PROPRIA	25,0000	250,0000
1	23	50,0	Un	APINIA PURPURATA mudas de no mínimo 0,50 cm acima do torrão	PROPRIA	24,0000	1.200,0000
1	24	100,0	Un	PODOCARPOS COM TAMANHO MÍNIMO DE 1,5 M ACIMA DO TORRÃO	PROPRIA	9,9900	999,0000
1	25	50,0	Un	STRELITZIA REGINAE / AVE DO PARAISO mudas de no mínimo 0,40 cm acima do torrão	PROPRIA	24,8900	1.244,5000
1	26	200,0	Un	CLOROFITO mudas de no mínimo 0,20 cm acima do torrão	PROPRIA	4,0000	800,0000
1	27	50,0	Un	GUAIMBÊ mudas de no mínimo 0,30 cm acima do torrão	PROPRIA	20,0000	1.000,0000
1	28	50,0	Un	CLUSIA mudas de no mínimo 0,40 cm acima do torrão	PROPRIA	20,0000	1.000,0000
<b>Total estimado da aquisição</b>							12.759,1000

**VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/11/2025, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS:** LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - **Prefeito** - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

**A RODRIGO VOLPATO DEMORI-ME/ANDER RODRIGO VOLPATO DEMORI**

**PROCESSO Nº 113/2024****MODALIDADE PREGÃO Nº 42/2024****ATA Nº 156/2024****DATA: 25/11/24****OBJETO: Aquisição e plantio de mudas de flores, árvores e grama para plantar e repor nos canteiros das avenidas e praça do município de Formosa do Oeste - PR****ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE****DETENTORA:****FRUTICULTURA PLANTAR LTDA****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	2	23,0	Un	CAMÉLIA CORES SORTIDAS COM TAMANHO MÍNIMO DE 0,80 centímetros acima do torrão	FPL	41,8900	963,4700
1	3	40,0	Un	ACÁCIA CORES AMARELA E ROSA COM TAMANHO MÍNIMO DE 1,8 M ACIMA DO TORRÃO	FPL	41,8900	1.675,6000
1	4	10,0	Un	TUMBÉRGIA AZUL COM TAMANHO DE NO MÍNIMO 0,80 centímetros acima do torrão	FPL	19,0000	190,0000
1	5	13,0	Un	SAPATINHO DE JUDIA COM TAMANHO DE NO MÍNIMO 0,80 centímetros acima do torrão	FPL	19,0000	247,0000
1	6	1.000,0	Un	LANTANA COM CORES SORTIDAS mudas de no mínimo 10 cm acima do torrão	FPL	10,0000	10.000,0000
1	7	500,0	Un	VINCA COM CORES SORTIDAS mudas de no mínimo 10 cm acima do torrão	FPL	10,0000	5.000,0000
1	8	50,0	Un	FENIX de no mínimo 0,80 centímetros acima do torrão	FPL	60,0000	3.000,0000
1	9	500,0	Un	VIOLA TRICOLOR / AMOR PERFEITO mudas de no mínimo 10 cm acima do torrão	FPL	10,0000	5.000,0000

1	10	50,0	Un	EUGENIA de no mínimo 25 centímetros de circunferência	FPL	40,0000	2.000,0000
1	11	23,0	Un	DIPLADÊNIA CORES SORTIDAS TAMANHO DE NO MÍNIMO 0,80 centímetros acima do torrão	FPL	35,0000	805,0000
1	12	2.050,0	Un	IXORIA COCCINIA VERMELHA mudas de no mínimo 10 cm acima do torrão	FPL	7,8000	15.990,0000
1	14	500,0	Un	BEGÔNIA COM CORES SORTIDAS mudas de no mínimo 10 cm acima do torrão	FPL	9,0000	4.500,0000
1	15	500,0	Un	CELÓSIA PLUMOSA / RABO DE GALO COM CORES SORTIDAS mudas de no mínimo 10 cm acima do torrão	FPL	10,0000	5.000,0000
1	16	500,0	Un	BOCA DE LEÃO COM CORES SORTIDAS mudas de no mínimo 10 cm acima do torrão	FPL	10,0000	5.000,0000
1	17	600,0	Un	TAGETES COM CORES SORTIDAS mudas de no mínimo 10 cm acima do torrão	FPL	10,0000	6.000,0000
1	18	8,0	Un	CALÊNDULA SORTIDO DOBRADA mudas de no mínimo 10 cm acima do torrão	FPL	20,0000	160,0000
1	21	100,0	Un	CAMARÃO-AMARELO mudas de no mínimo 10 cm acima do torrão	FPL	15,0000	1.500,0000

<b>Total estimado da aquisição</b>	67.031,0700
------------------------------------	-------------

**VALIDADE:** A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 25/11/2025, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**

**FRUTICULTURA PLANTAR LTDA/JAVENATE GARCIPE ROSSI JUNIOR**

**ATO DO LEGISLATIVO****TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 15/2024  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2024**

O Presidente **EDINALDO DE JESUS SOBRAL**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o Processo Administrativo nº 15/2024, Dispensa nº 07/2024 à(s) seguinte(s) empresa(s), conforme segue:

**OBJETO:** Aquisição de Cestas de Natal aos servidores da Câmara Municipal de Formosa do Oeste-PR.

<b>R V DE SOUZA – CNPJ: 11.081.390/0001/98</b>	
<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 1.735,09</b>

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Amendoim tipo japonês salgado, embalagem com no mínimo 500g. Marcas de referência: DORI, AMENDUPA ou similar.	Unid.	7	13,36	93,52
2	Caixa de bombons sortidos com no mínimo 250g. Marcas de referência: LACTA, NESTLÉ ou similar.	Unid.	7	13,53	94,71
3	Kit com duas garrafas pet de 2 litros cada com refrigerante. Marcas de referência: COCA-COLA, FANTA, GUARANA ANTARTICA	Kit	7	18,45	129,15
4	Panetone frutas com no mínimo 500g. Marcas de referência: ZAELI, PARATI, DIVINA MESA, ou similar.	Unid.	7	19,74	138,18

5	Panetone Gotas de Chocolate com no mínimo 500g. Marcas de referência: ZAELI, PARATI, DIVINA MESA, ou similar.	Unid.	7	19,44	136,08
6	Pêssegos em calda em latas de aproximadamente 850g. Marcas de referência: DIVINA MESA, GB ou similar.  Pepino em conserva 200gr. Pepinos inteiros ao natural, água, vinagre, sal, pimenta-branca, coentro, semente de mostarda e estabilizante cloreto de cálcio.	Unid.	7	14,79	103,53
7	Pepino em conserva 200gr. Pepinos inteiros ao natural, água, vinagre, sal, pimenta-branca, coentro, semente de mostarda e estabilizante cloreto de cálcio.	Unid.	7	12,40	86,80
8	Azeitonas verdes com caroço em conserva, em embalagens de no mínimo 330 g. Marcas de referência: ZAELI, LA VIOLETERA, DIVINA MESA, ou similar.	Unid.	7	14,26	99,82
9	Carne de Frango: corte de Coxinha da asa congelada pacote de no mínimo 800 gramas.	Unid.	14	29,30	205,10
10	Carne de Frango: corte de Coxa e sobrecoxa congelada pacote de no mínimo 800 gramas.	Unid.	14	25,81	180,67
11	Linguiça toscana e pernil tipo 1: preparada de cortes suínos e especiarias. o produto será elaborado com matérias-primas selecionadas, e os produtos registrados no órgão competente. embalagem: acondicionada em embalagens transparente, fechada, de 1 kg, rotulada com data de fabricação e prazo de validade, bem como	Unid.	7	21,71	151,97



	as informações nutricionais do produto.				
12	Uvas passas branca sem sementes - pacote de 100g. Deve conter em seu rótulo prazo de fabricação, de validade e o número do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de fabricação.	Unid.	7	6,80	47,60
13	Farofa temperada pronta tradicional de mandioca pct 400 gr.	Unid.	7	7,12	49,84
14	Molho de tomate pronto tradicional 300 gr.	Unid.	7	3,46	24,22
15	Macarrão parafuso pct. 500 gr.	Unid.	7	5,21	36,47
16	Creme de leite UHT Homogeneizado Lider cx. 200 gr.	Unid.	7	3,79	26,53
17	Leite condensado integral Frimesa cx.395 gr.  Caixa para cesta de natal decorada de papel cartão duplex acoplado. Alça: Modelos com alça interna a altura da cesta diminui 6 cm úteis na Altura, Tamanho médio 29,5x18x34 cm ou que acondicione os produtos.	Unid.	7	6,91	48,37
18	Caixa para cesta de natal decorada de papel cartão duplex acoplado. Alça: Modelos com alça interna a altura da cesta diminui 6 cm úteis na Altura, Tamanho médio 29,5x18x34 cm ou que acondicione os produtos.	Unid.	7	11,79	82,53
<b>TOTAL POR CESTA</b>				<b>R\$ 247,87</b>	
<b>TOTAL GERAL</b>				<b>R\$ 1.735,09</b>	

Formosa do Oeste – PR, 25 de Novembro de 2024.

Assinado digitalmente

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR

EDINALDO DE JESUS SOBRAL

PRESIDENTE



## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: A79F-39B2-9AE0-4DEA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 25/11/2024 16:36:01 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/A79F-39B2-9AE0-4DEA>